
PARODOS „Nuo gintarų iki žvaigždžių: M. K. Čiurlionis, amžininkai ir 
bendraminčiai“ PRIEINAMUMAS 

Nuo kovo 21 d. Nacionaliniame M. K. Čiurlionio dailės muziejuje duris atvers tarptautinė paroda 
„NUO GINTARŲ IKI ŽVAIGŽDŽIŲ: M. K. ČIURLIONIS, AMŽININKAI IR BENDRAMINČIAI“. 150-ajam 
žymiausio Lietuvos kompozitoriaus ir dailininko Mikalojaus Konstantino Čiurlionio gimimo jubiliejui 
skirta paroda savarankiškai lankyti bus prieinama ir asmenims, turintiems negalią, bei leis naujai 
pažvelgti į menininko kūrybą ir jo mėgstamiausių temų – jūros ir kosmoso – sąsajas.  

Lankytojai su fizine negalia kaip įprasta į muziejų galės patekti per centrinį įėjimą. Norėdami 
patekti į parodos erdves galės naudotis laiptiniu keltuvu ir liftu.  

Lankytojai su autizmo sindromu prieš ateidami į parodą muziejaus svetainės prieinamumo 
skiltyje gali pasižiūrėti socialinę istoriją – fotografijų albumą, informuojantį apie patirtis muziejuje 
ir parodoje.  

Žmonės, turintys regos negalią, muziejaus kasoje galės pasiskolinti taktilinį parodos katalogą, 
kuris praturtins jų savarankišką patirtį muziejuje. Leidinyje parodos tekstai pateikiami Brailio raštu 
bei įprastu tekstu padidintu šriftu. Taip pat perteiktos 7 taktilinės paveikslų kopijos bei jų 
fotografiniai atvaizdai. O norint peržiūrėti visus parodoje rodomus kūrinius kviečiama naudotis 
ekspozicijoje įrengta regos negalią turintiems pritaikyta planšete.  

Visoje parodos ekspozicijoje bus prieinami ir QR kodai, kuriuos nuskaitęs lankytojas pateks į 
internetinį polapį su parodos tekstais. Juos lankytojas savo mobiliajame įrenginyje galės skaityti 
jiems įprasta raiška. 

Dėl ekskursijų su gestų kalbos vertimu užsakymo kreiptis į socialinių ir kultūrinių projektų 
koordinatorę kuratorę Rūtą Klevaitę (+ 370 61013663 arba el.p. ruta.klevaite@ciurlionis.lt ). 

Dėl edukacinių programų užsakymo organizuotoms lankytojų su negaliomis grupėmis 
(intelekto, psichikos negaliomis, autizmo sindromu bei kt.) kreiptis į socialinių ir kultūrinių 
projektų koordinatorę kuratorę Rūtą Klevaitę (+ 370 61013663 arba el.p. 
ruta.klevaite@ciurlionis.lt ).  

Paroda „NUO GINTARŲ IKI ŽVAIGŽDŽIŲ: M. K. ČIURLIONIS, AMŽININKAI IR BENDRAMINČIAI“ 
veiks nuo kovo 21 d. iki spalio 12 d. Nacionaliniame M. K. Čiurlionio dailės muziejuje (V. 
Putvinskio g. 55).  

 

 


